
CENAD TARIA

LEY DE 17 DE MAYO DE 2016 N° ' S

„,dac Mo-A„¿,

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de
Préstamo suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la Corporación Andina
de Fomento - CAF, en fecha 12 de abril de 2016, por un monto de hasta
$us70.000.000.- (Setenta Millones 00/100 Dólares Estadounidenses), para el
financiamiento parcial del "Programa Más Inversión para el Agua (MIAGUA) - Fase
IV"

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro
General de la Nación - TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean
contraídas en la ejecución del mencionado Contrato de Préstamo, aprobado por la
presente Ley.

Remítase al Órgano Ejecutivo parafines cónstitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional. a los
trece días del mes de mayo del año dos mil dieciséis.

/(11j1/41)"

Sen. José Alberto Gonzales Samaniego	 ii i. Lilly Gabriela Montaño Viaña
PRESIDENTE	 1	 PRESIDENTA

CÁMARA DE SENADORES 	 CÁMARA DE DIPUTADOS

SENAD (10 RA SEC ETARIA
,Sen. Eriana WercierVerrera

PRIMERA SECRETARIA
CÁMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

Noem ; Va t+viax Diaz raborga
TERCERA SECRETARIA

E SENADORES
AS0.113.F LEG ATiVA PLURNAC1ONAL

DIPUTADO SECRETARIO
Er:

TE;RCE:
CAMAP

ASAMELEA

DIPUTA	 ICRETÁRIO
(Dip. 2(1 rio SVlita. (Daza

P RIME	 SECRETARIO
CAMARA DE DIPUTADOS

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL


